
 

COMUNE DI RIMINI 

U.O SPORT E SERVIZI AMMINISTRATIVI  

DIREZIONE CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 2.247 del 10.10.2017 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO ATTRAVERSO 

AVVISO PUBBLICO A SOSTEGNO DELLA REALIZZAZIONE DI 

EVENTI SPORTIVI E A SOSTEGNO DELL'ATTIVITÀ 

ISTITUZIONALE SPORTIVA NEL COMUNE DI RIMINI PER L'ANNO 

2017. 

 

IL RESPONSABILE DELL' U.O. SPORT 

E SERVIZI AMMINISTRATIVI DIREZIONE CULTURA E TURISMO 

 

 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione di C.C. n. 70 del 20.12.2016 che approva il Bilancio di 

previsione armonizzato 2017-2019; 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con deliberazione di G.C. n. 

43 del 21.02.2017 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità 56 “U.O. 

Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo” e al Centro di 

Costo 0162, riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al responsabile del 

suddetto Centro; 

 il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013;  

TENUTO CONTO che tra gli obiettivi dell’Assessorato allo Sport vi è 

l’incentivazione della pratica dell’attività sportiva di base nonché la promozione, 

favorendo lo svolgersi di eventi e progetti sportivi nel nostro territorio, dei flussi 

turistico-sportivi, connessi alla partecipazione - come atleti o semplici spettatori – 

alle iniziative stesse, per i quali sono previste apposite dotazioni di risorse del 

Bilancio di Previsione 2017, sia al capitolo 21790 denominato “Manifestazioni e 

progetti – Trasferimenti” e sia al capitolo 21980 denominato “Manifestazioni e 

progetti sportivi – Trasferimenti”; 



 

RILEVATO che, il Comune di Rimini, in un’ottica di sviluppo turistico sportivo e di 

traino per lo sport stesso,  intende sostenere i maggiori eventi capaci di promuovere il 

territorio ed incentivare la pratica sportiva e al contempo incentivare l’attività 

sportiva di base che subisce ancora la particolare situazione economica che 

disincentiva la progettazione e l’organizzazione delle attività sportive; 

 

ATTESO CHE, in tal modo, l’Amministrazione Comunale intende perseguire un 

rinnovamento e un ampliamento dell'offerta di eventi estendendo e potenziando le 

iniziative già esistenti sul territorio, rafforzando l’immagine del territorio attraverso 

una positiva ricaduta promozionale derivante dalla realizzazione di tali eventi ed 

intende ovviamente sostenere l’attività di base per evitare che il costo della 

permanente crisi economica ricada indirettamente sulle famiglie;  

 

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 782 del 12.04.2017 avente 

ad oggetto "Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi economici a sostegno 

della realizzazione di eventi sportivi e a sostegno dell'attività istituzionale sportiva – 

nel Comune di Rimini per l'anno 2017" , nella quale si assegnano per il bando una 

somma totale di Euro 27.500,00 (rispettivamente Euro 13.500,00 destinati agli eventi 

e 14.000,00 Euro destinati all'attività istituzionale) di cui al competente capitolo di 

spesa n. 21980 del Bilancio di previsione armonizzato 2017-2019 denominato 

"Manifestazioni e progetti sportivi – Trasferimenti" P.F. 1.04.03.99.999; 

 

RICHIAMATA altresì la propria Determinazione Dirigenziale n. 2.201 del 

05.10.2017 di nomina della Commissione tecnica interna per la valutazione delle 

richieste di contributo presentate nell'ambito della procedura concorsuale in oggetto 

(art. 6 dell'All. A alla D.D. 782/2017 – Avviso pubblico); 

 

VISTO il verbale della seduta pubblica per del 09.10.2017, allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale dello stesso, alla lettera "A", dal quale si evince: 

 che nei termini indicati dal bando, cioè le ore 13:00 del 31.05.2017, sono 

pervenute all'Amministrazione Comunale n. 18 (diciotto) domande di 

partecipazione, rispettivamente n. 8 per eventi sportivi e n. 10 per attività 

istituzionale; 



 che a seguito della valutazione delle domande pervenute e alla successiva 

assegnazione dei punteggi – secondo le modalità indicate all'art. 6 dell'Avviso 

pubblico già richiamato – la domanda per attività istituzionale di bocciofila 2017 

presentata da A.S.D. Bocciofila D.L.F., (con sede legale in Rimini, Via Roma, 

70, C.F./P.IVA 03551730405, pervenuta in data 03.05.2017  - Prot. n. 102689), 

non avendo raggiunto la soglia minima di 50 punti non è stata ammessa alla 

contribuzione finale; 

 che, pertanto, sono stati ammessi alla fase finale di assegnazione delle risorse i n. 

17 (diciassette) rimanenti enti richiedenti; 

 l'indicazione dei punteggi attribuiti alle distinte domande di partecipazione 

regolarmente pervenute ed il relativo importo concesso dall'Amministrazione 

quale contributo economico; 

 

VISTE le domande per eventi sportivi: 

 Prot 101546 del 02.05.2017, inoltrata dalla ASD Rimini Marathon, con sede 

legale in Rimini, Via Pedril, 28, C.F./P.IVA 04070740404, con la quale viene 

presentato il programma della quarta edizione dell'evento denominato "Rimini 

Marathon", che si è svolto nei comuni di Rimini, Bellaria e Santarcangelo, con 

partenza e arrivo a Rimini il giorno 30 aprile 2017, a fronte di un preventivo di 

massima dei costi quantificato in Euro 135.000,00; 

 Prot 103928 del 03.05.2017, inoltrata dalla Triathlon Duathlon Rimini A.S.D., 

con sede legale in Rimini, Via Marecchiese, 152. C.F./P.IVA 02509930406, con 

la quale viene presentato il programma della quinta edizione dell'evento di 

triathlon denominato "Challenge Rimini 2017", che si è svolto a Rimini e nei 

Comuni dell'entroterra riminese, con partenza e arrivo a Rimini il giorno 7 

maggio 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi quantificato in Euro 

180.000,00; 

 Prot 103969 del 04.05.2017, inoltrata dalla Tchoukball Italia A.S.D., con sede 

legale in Saronno, Via Parini, 54. C.F./P.IVA 02723650129, con la quale viene 

presentato il programma della quindicesima edizione dell'evento di tchoukball 

denominato "International Beach Tchoukball Festival 2017", che si è svolto a 

Rimini nel periodo tra il 5 e il 7 maggio 2017, a fronte di un preventivo di 

massima dei costi quantificato in Euro 20.000,00; 

 Prot 109712 del 10.05.2017, inoltrata dalla A.S.D. Calcio a Cinque Rimini, con 

sede legale in Rimini, Via Flaminia, 28. C.F./P.IVA 01921770408, con la quale 

viene presentato il programma della quarta edizione dell'evento di calcio a cinque 



denominato "Rookie Cup 2017", che si è svolto a Rimini nel periodo tra maggio 

e giugno 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi quantificato in Euro 

1.300,00; 

 Prot 129612 del 29.05.2017, inoltrata dalla A.S.D. Tropical Coriano, con sede 

legale in Coriano, Via Piane, 100. C.F./P.IVA 02691230409, con la quale viene 

presentato il programma di diversi eventi di calcio internazionale (27° Trofeo 

Adriatico, 5° Trofeo d'Italia, 23° Trofeo Delfino), che si sono svolti per la 

maggior parte utilizzando i campi da calcio comunale di Rimini nel periodo tra 

aprile e giugno 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi quantificato 

in Euro 50.000,00; 

 Prot 129628 del 29.05.2017, inoltrata dalla A.S.D. Golden Club Rimini 

International, con sede legale in Rimini, Via IX Febbraio 1849, 3, C.F./P.IVA 

91085950409, con la quale viene presentato il programma della trentaquattresima 

edizione della mezza maratona "Rimini-Verucchio", che si è svolta tra Rimini e 

Verucchio l'8 luglio 2017, inserita nelle celebrazioni “I 600 anni di Sigismondo 

Malatesta“. a fronte di un preventivo di massima dei costi quantificato in Euro 

9.550,00; 

 Prot 131241 del 30.05.2017, inoltrata dalla U.I.S.P. Nazionale, con sede legale in 

Roma, Viale Franchellucci, 73, C.F./P.IVA 06198741008, con la quale viene 

presentato il programma della trentacinquesima edizione dell'evento di pallavolo 

denominato "Finali Nazionali UISP Pallavolo", che si è svolto a Rimini nel 

periodo tra fine giugno ed inizio luglio 2017, a fronte di un preventivo di 

massima dei costi quantificato in Euro 40.840,00; 

 Prot 131883 del 31.05.2017, inoltrata dalla Rimini for Mutoko A.S.D., con sede 

legale in Rimini, Via Zacconi, 11, C.F./P.IVA 91151500401, con la quale viene 

presentato il programma della quindicesima edizione dell'evento di beach tennis 

denominato "Torneo Beach Tennis Rimini for Mutoko", che si è svolto a Rimini 

il 15-16 luglio 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi quantificato 

in Euro 3.500,00; 

 

VISTE le domande per attività istituzionale: 

 Prot 129691 del 26.05.2017, inoltrata dalla A.S.D. Pol. Stella, con sede legale in 

Rimini, Via XX Settembre, 87, C.F./P.IVA 01982770404, con la quale viene 

presentato il programma dell'attività istituzionale di pallavolo 16-17, svoltasi tra 

settembre 2016 e maggio 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi 

quantificato in Euro 89.589,00; 



 Prot 128156 del 26.05.2017, inoltrata dalla Atmo.Sphere A.S.D., con sede legale 

in Rimini, Via Albertazzi, 9, C.F./P.IVA 91162410400, con la quale viene 

presentato il programma dell'attività istituzionale di danza acrobatica aerea e 

discipline circensi 16-17, svoltasi tra settembre 2016 e maggio 2017, a fronte di 

un preventivo di massima dei costi quantificato in Euro 11.975,07; 

 Prot 133549 del 01.06.2017, pec pervenuto in data 30.05.2017, inoltrata dalla 

A.S.D. Gruppo Tennis Rivazzurra, con sede legale in Rimini, Parco Pertini, 

C.F./P.IVA 03897230409, con la quale viene presentato il programma 

dell'attività istituzionale di scuola tennis 16-17, svoltasi tra settembre 2016 e 

agosto 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi quantificato in Euro 

17.600,00; 

 Prot 130495 del 30.05.2017, inoltrata dalla A.S.D. Salvamento Nuoto Rimini, 

con sede legale in Rimini, Via Flaminia, 28, C.F./P.IVA 91059350404, con la 

quale viene presentato il programma dell'attività istituzionale di nuoto e 

salvamento 16-17, svoltasi tra ottobre 2016 e agosto 2017, a fronte di un 

preventivo di massima dei costi quantificato in Euro 8.200,00; 

 Prot 131168 del 30.05.2017, inoltrata dalla A.D. Miramare, con sede legale in 

Rimini, Via Amsterdam, 83, C.F./P.IVA 02150470405, con la quale viene 

presentato il programma dell'attività istituzionale di minibasket e progetti a 

scuola (presso l'Istituto Comprensivo di Miramare), svoltasi tra settembre 2016 e 

giugno 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi quantificato in Euro 

17.556,76; 

 Prot 133517 del 31.05.2017, inoltrata dalla Judo Sakura Rimini A.S.D., con sede 

legale in Rimini, Via Bini, 11, C.F./P.IVA 91044290400, con la quale viene 

presentato il programma dell'attività istituzionale di judo 16-17, svoltasi tra 

settembre 2016 e agosto 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi 

quantificato in Euro 4.500,00; 

 Prot 131956 del 31.05.2017, inoltrata dalla A.S.D. Rimini United Malatesta, con 

sede legale in Rimini, Via Brennero, 34, C.F./P.IVA 02536410406, con la quale 

viene presentato il programma dell'attività istituzionale di calcio 16-17, svoltasi 

tra settembre 2016 e maggio 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi 

quantificato in Euro 55.000,00; 

 Prot 132128 del 31.05.2017, inoltrata dalla A.S.D. Atletico Viserba, con sede 

legale in Rimini, Via Popilia, 151, C.F./P.IVA 04107980403, con la quale viene 

presentato il programma dell'attività istituzionale di calcio 16-17, svoltasi tra 



settembre 2016 e maggio 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi 

quantificato in Euro 58.321,00; 

 Prot 132263 del 31.05.2017, inoltrata dalla A.S.D. Pol. Rinascita Sport Life, con 

sede legale in Rimini, Via Beltramelli, 5, C.F./P.IVA 01983800408, con la quale 

viene presentato il programma dell'attività istituzionale di pattinaggio, svoltasi tra 

settembre 2016 e agosto 2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi 

quantificato in Euro 110.000,00; 

 

VISTO l’art. 6. comma 2 del DL 78/2010, convertito con modificazioni dalla Legge 

122/2010; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni sopra esposte, 

 

1) di approvare, a seguito della partecipazione all'" Avviso pubblico per 

l'assegnazione di contributi economici a sostegno della realizzazione di eventi 

sportivi e a sostegno dell'attività istituzionale sportiva – nel Comune di Rimini 

per l'anno 2017" di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 782 del 12.04.2017 la 

concessione di un contributo economico: 

a. pari ad Euro 1.362,62 a favore di A.S.D. Rimini Marathon, con sede legale in 

Rimini, Via Pedril, 28, C.F./P.IVA 04070740404 (cod.forn. 101321); 

b. pari ad Euro 1.506,13 a favore di Triathlon Duathlon Rimini A.S.D., con sede 

legale in Rimini, Via Marecchiese, 152, C.F./P.IVA 02509930406 (cod.forn. 

41664); 

c. pari ad Euro 2.234,00 a favore di Tchoukball Italia A.S.D., con sede legale in 

Saronno, Via Parini, 54. C.F./P.IVA 02723650129 (cod.forn. 108229); 

d. pari ad Euro 700,00 a favore di A.S.D. Calcio a Cinque Rimini, con sede 

legale in Rimini, Via Flaminia, 28, C.F./P.IVA 01921770408 (cod.forn. 

31267); 

e. pari ad Euro 2.496,00 a favore di A.S.D. Tropical Coriano, con sede legale in 

Coriano, Via Via Piane, 100, C.F./P.IVA 02691230409 (cod.forn. 90233); 

f. pari ad Euro 1.513,52 a favore di A.S.D. Golden Club Rimini International, 

con sede legale in Rimini, Via IX Febbraio 1849, 3, C.F./P.IVA 

91085950409 (cod.forn. 64840); 

g. pari ad Euro 2.452,33 a favore di U.I.S.P. Nazionale, con sede legale in 

Roma, Viale Franchellucci, 73, C.F./P.IVA 06198741008 (cod.forn. 64772); 



h. pari ad Euro 421,88 a favore di Rimini for Mutoko A.S.D., con sede legale in 

Rimini, Via Zacconi, 11, C.F./P.IVA 91151500401  (cod.forn. 102131); 

i. pari ad Euro 2.791,99 a favore di A.S.D. Pol. Stella, con sede legale in 

Rimini, Via XX Settembre, 87, C.F./P.IVA 01982770404 (cod.forn. 63245); 

j. pari ad Euro 489,10 a favore di Atmo.Sphere A.S.D., con sede legale in 

Rimini, Via Albertazzi, 9, C.F./P.IVA 91162410400 (cod.forn. 105495); 

k. pari ad Euro 596,69 a favore di A.S.D. Gruppo Tennis Rivazzurra, con sede 

legale in Rimini, Parco Pertini, C.F./P.IVA 03897230409 (cod.forn. 100040); 

l. pari ad Euro 1.179,59 a favore di A.S.D. Salvamento Nuoto Rimini, con sede 

legale in Rimini, Via Flaminia, 28, C.F./P.IVA 91059350404  (cod.forn. 

55347); 

m. pari ad Euro 1.584,88 a favore di A.D. Miramare, con sede legale in Rimini, 

Via Amsterdam, 83, C.F./P.IVA 02150470405 (cod.forn. 47711); 

n. pari ad Euro 773,05 a favore di Judo Sakura Rimini A.S.D., con sede legale 

in Rimini, Via Bini, 11, C.F./P.IVA 91044290400 (cod.forn. 82188); 

o. pari ad Euro 2.995,89 a favore di A.S.D. Rimini United Malatesta, con sede 

legale in Rimini, Via Brennero, 34, C.F./P.IVA 02536410406 (cod.forn. 

63857); 

p. pari ad Euro 2.694,42 a favore di A.S.D. Atletico Viserba, con sede legale in 

Rimini, Via Popilia, 151, C.F./P.IVA 04107980403  (cod.forn. 100039); 

q. pari ad Euro 894,39 a favore di A.S.D. Pol. Rinascita Sport Life, con sede 

legale in Rimini, Via Beltramelli, 5, C.F./P.IVA 01983800408  (cod.forn. 

14721); 

 

2) di erogare un contributo economico pari ad: 

a. Euro 1.362,62 a favore di A.S.D. Rimini Marathon, per l'iniziativa 

denominata " Rimini Marathon", a fronte di un preventivo di spesa indicato 

pari ad Euro 135.000,00, che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

b. Euro 1.506,13 a favore di Triathlon Duathlon Rimini A.S.D., per l'iniziativa 

denominata " Challenge Rimini 2017", a fronte di un preventivo di spesa 

indicato pari ad Euro 180.000,00, che sarà debitamente documentato a 

consuntivo; 

c. Euro 2.234,00 a favore di Tchoukball Italia A.S.D., per l'iniziativa 

denominata "International Beach Tchoukball Festival 2017", a fronte di un 

preventivo di spesa indicato pari ad Euro 20.000,00, che sarà debitamente 

documentato a consuntivo; 



d. Euro 700,00 a favore di A.S.D. Calcio a Cinque Rimini, per l'iniziativa 

denominata "Rookie Cup 2017", a fronte di un preventivo di spesa indicato 

pari ad Euro 1.300,00, che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

e. Euro 2.496,00 a favore di A.S.D. Tropical Coriano, per l'iniziativa 

denominata "Tornei di calcio internazionale: 27° Trofeo Adriatico, 5° Trofeo 

d'Italia e 23° Trofeo Delfino", a fronte di un preventivo di spesa indicato pari 

ad Euro 50.000,00, che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

f. Euro 1.513,52 a favore di A.S.D. Golden Club Rimini International, per 

l'iniziativa denominata "Rimini-Verucchio", a fronte di un preventivo di 

spesa indicato pari ad Euro 9.550,00, che sarà debitamente documentato a 

consuntivo; 

g. Euro 2.452,33 a favore di U.I.S.P. Nazionale, per l'iniziativa denominata 

"Finali Nazionali UISP Pallavolo", a fronte di un preventivo di spesa indicato 

pari ad Euro 40.840,00, che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

h. Euro 421,88 a favore di Rimini for Mutoko A.S.D., per l'iniziativa 

denominata "Torneo Beach Tennis Rimini for Mutoko", a fronte di un 

preventivo di spesa indicato pari ad Euro 3.500,00, che sarà debitamente 

documentato a consuntivo; 

i. Euro 2.791,99 a favore di A.S.D. Pol. Stella, per l'attività istituzionale di 

"pallavolo", a fronte di un preventivo di spesa indicato pari ad Euro 

89.589,00, che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

j. Euro 489,10 a favore di Atmo.Sphere A.S.D., per l'attività istituzionale di 

"danza acrobatica aerea e discipline circensi", a fronte di un preventivo di 

spesa indicato pari ad Euro 11.975,07, che sarà debitamente documentato a 

consuntivo; 

k. Euro 596,69 a favore di A.S.D. Gruppo Tennis Rivazzurra, per l'attività 

istituzionale di "tennis", a fronte di un preventivo di spesa indicato pari ad 

Euro 17.600,00 che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

l. Euro 1.179,59 a favore di A.S.D. Salvamento Nuoto Rimini, per l'attività 

istituzionale di "nuoto e salvamento", a fronte di un preventivo di spesa 

indicato pari ad Euro 8.200,00 che sarà debitamente documentato a 

consuntivo; 

m. Euro 1.584,88 a favore di A.D. Miramare, per l'attività istituzionale di 

"minibasket e progetti a scuola", a fronte di un preventivo di spesa indicato 

pari ad Euro 17.556,76 che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

n. Euro 773,05 a favore di Judo Sakura Rimini A.S.D., per l'attività istituzionale 



di "judo", a fronte di un preventivo di spesa indicato pari ad Euro 4.500,00 

che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

o. Euro 2.995,89 a favore di A.S.D. Rimini United Malatesta, per l'attività 

istituzionale di "calcio", a fronte di un preventivo di spesa indicato pari ad 

Euro 55.000,00 che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

p. Euro 2.694,42 a favore di A.S.D. Atletico Viserba, per l'attività istituzionale 

di "calcio", a fronte di un preventivo di spesa indicato pari ad Euro 58.321,00 

che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

q. Euro 894,39 a favore di A.S.D. Pol. Rinascita Sport Life, per l'attività 

istituzionale di "calcio", a fronte di un preventivo di spesa indicato pari ad 

Euro 110.000,00 che sarà debitamente documentato a consuntivo; 

 

3) di impegnare la spesa totale di Euro 26.686,48 al CAP U/21980 del Bilancio di 

previsione armonizzato 2017-2019 denominato "Manifestazioni e progetti 

sportivi – Trasferimenti" (P.F. 1.04.03.99.999), giusto impegno 2017/4233, 

precisamente: 

a. Euro 1.362,62 a favore di A.S.D. Rimini Marathon; 

b. Euro 1.506,13 a favore di Triathlon Duathlon Rimini A.S.D.; 

c. Euro 2.234,00 a favore di Tchoukball Italia A.S.D.; 

d. Euro 700,00 a favore di A.S.D. Calcio a Cinque Rimini; 

e. Euro 2.496,00 a favore di A.S.D. Tropical Coriano; 

f. Euro 1.513,52 a favore di A.S.D. Golden Club Rimini International; 

g. Euro 2.452,33 a favore di U.I.S.P.; 

h. Euro 421,88 a favore di Rimini for Mutoko A.S.D.; 

i. Euro 2.791,99 a favore di A.S.D. Pol. Stella; 

j. Euro 489,10 a favore di Atmo.Sphere A.S.D.; 

k. Euro 596,69 a favore di A.S.D. Gruppo Tennis Rivazzurra; 

l. Euro 1.179,59 a favore di A.S.D. Salvamento Nuoto Rimini; 

m. Euro 1.584,88 a favore di A.D. Miramare; 

n. Euro 773,05 a favore di Judo Sakura Rimini A.S.D.; 

o. Euro 2.995,89 a favore di A.S.D. Rimini United Malatesta; 

p. Euro 2.694,42 a favore di A.S.D. Atletico Viserba; 

q. Euro 894,39 a favore di A.S.D. Pol. Rinascita Sport Life; 

 

4) di subordinare l'erogazione del contributo alla presentazione della 

documentazione prevista all'art. 8 dell'Avviso pubblico, approvato con D.D. n. 



782/2017 ed al rispetto delle condizioni in esso contenute; 

 

5) di dare atto che si procederà al pagamento su presentazione di regolare nota 

contabile da parte dell'ente beneficiario con mandato emesso dalla Ragioneria 

Generale previa liquidazione della spesa ai sensi della vigente normativa; 

 

6) di confermare che l'erogazione dei contributi è legittima in quanto tutti gli enti 

che hanno presentato la domanda sono in regola rispetto alle disposizioni del 

comma 2 dell'art. 6 del D.L. 78/2010 convertito con modificazioni dalla Legge 

122/2010, richiamate in premessa, in quanto non seggetta a tali disposizioni; 

 

7) di dare atto che tutti i diciassette enti risultano non assoggettati alla ritenuta 

d'acconto IRPEG del 4% ai sensi dell'art. 28 DPR 600/73, come da dichiarazione 

presentata; 

 

8) di iscrivere i diciassette enti beneficiari nell'apposito Albo istituito ai sensi 

dell'art. 27 del D.Lgs. n. 33/2013 sul sito dell'Ente nella sezione 

"Amministrazione trasparente, sottosezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici"; 

 

9) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio,nella sezione "Gare, Appalti e 

Bandi" precisamente all'avviso 2017/28 e nella relativa sezione del sito 

dell'Assessorato allo Sport; 

 

10) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Responsabile 

dell'U.O. Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo; 

 

11) di dare atto che agli atti d'ufficio è stata acquisita la dichiarazione del 

responsabile U.O. Sport e Servizi Amm.vi Direzione Cultura e Turismo circa 

l'assenza di cause e condizioni di incompatibilità previste dalal normativa n 

vigore (art. 6 bis L. 241/90 e s.m.i. e artt. 3 e 7 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Rimini, approvato con Deliberazione di G.C. n. 

13/2014; 

Il Responsabile della U.O. Sport 

e Servizi Amm.vi Direzione Cultura e Turismo 

Silvia Moni 


